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Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi Itäisen Suomen elinvoimaa vahvistavien 
toimenpiteiden selvittäminen raportin. 

 
Päätös 
 
Merkittiin tiedoksi. 

 
Selostus 
 
Varautumisen ministerityöryhmä linjasi 13.5.2022, että hallitus selvittää ja valmistelee 
syksyn 2022 budjettiriiheen mennessä ehdotukset itäisen Suomen elinvoimaa 
vahvistavista toimenpiteistä. Ministeriryhmä asetti valtiosihteerityöryhmän tämän 
asiakokonaisuuden valmistelua varten sekä sihteeristön tukemaan valmistelutyötä. 
Työryhmä muodosti tilannekuvan kriisin suorista ja epäsuorista taloudellisista 
vaikutuksista itäisessä Suomessa hyödyntäen käynnissä olevia selvitystöitä. Työryhmä 
arvioi myös itäisen Suomen toimijoiden kytkeytymistä koko Suomen logistiikkaja 
arvoketjuihin sekä keskeisiin elinkeinosektoreihin.  
 
Työryhmä kuuli laajasti sidosryhmiä kesän aikana. Esitykset toimenpiteiksi valikoituivat 
esitettyjen lausuntojen, kuulemisissa esitettyjen näkökantojen sekä taustalla olleen 
virkavalmistelun perusteella. Erityisenä tarkastelukulmana oli toimenpiteiden vaikuttavuus 
lyhyellä ja pitkällä aikavälillä. Itäisen Suomen elinvoimaa lisäävien toimien tavoitteena on 
koko Suomen elinvoimasta ja kilpailukyvystä huolehtiminen. Alueiden hyvinvointi voi 
perustua kestävällä tavalla vain alueen omiin vahvuuksiin ja niiden pohjalta syntyvään 
positiiviseen kierteeseen. Tukemalla alueen omia vahvuuksia mahdollistetaan myös 
järkevä erikoistuminen ja korkean jalostusasteen, omavaraisuuteen perustuvien ja vihreää 
siirtymää tukevien elinkeino-, koulutus- ja tutkimusekosysteemien syntyminen.  
 
Työryhmä esittää itäisen Suomen elinvoimaa vahvistavia toimenpiteitä lyhyellä ja pitkällä 
aikavälillä seuraavissa kokonaisuuksissa: aluekehittämisen tukeminen, omavaraisuus ja 
fossiilienergiasta luopuminen, osaaminen, osaava työvoima ja työvoiman saatavuus, 
saavutettavuus sekä matkailu. Raportissa tarkastellaan myös eri rahoitusinstrumenttien 
käyttöä kriisin vaikutusten lieventämiseksi ja uusiin kehitysmahdollisuuksiin tarttumiseksi. 
 
Etelä-Savon näkökulmasta selvitys antaa joitakin lisäresursseja maakunnalle, mutta 
kokonaisuutena panostukset kohdistuvat pääasiassa Etelä- ja Pohjois-Karjalaan 
matkailuhankkeita lukuunottamatta. 

 
 


